
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток № '/P P J?

О психолого-педагогическом и социальном 
сопровождении замещающих семей

Во исполнение Федерального закона от 30 ноября 2011 года №351-Ф3 

«О внесении изменений в статьи 127 и 146 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статью 271 Гражданского процессуального кодекса Российской 

Федерации», которым предусматривается введение обязательной подготовки 

лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей, в целях психолого-педагогической и правовой помощи 

этим лицам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе краевых государственных образовательных казенных 

учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

«Детский дом г. Артема», «Детский дом г. Дальнереченска», «Детский дом 

г. Партизанска», «Детский дом г. Спасска-Дальнего», «Детский дом 

п. Новошахтинский», «Детский дом с. Преображенка», «Детский дом 

с. Светлогорье», «Детский дом с. Яковлевка» и на базе краевого 

государственного казенного специального (коррекционного) образовательного 

учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья «Черниговская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат» Службы психолого-педагогического и 

социального сопровождения замещающих семей.

if* ДС'РА



2
2. Отделу охраны прав детей и специального образования (Бик) оказать 

методическую поддержку администрациям указанных учреждений по 

организации деятельности Служб психолого-педагогического и социального 

сопровождения замещающих семей.

3. Отделу планирования и экономического развития образования 

(Бушманова) при доведении лимитов бюджетных обязательств на очередной 

финансовый год предусмотреть средства на исполнение государственного 

задания вышеуказанным учреждениям в полном объеме.

4. Начальникам территориальных отделов опеки и попечительства 

департамента образования и науки Приморского края по Артемовскому 

(Дмитриева) и Партизанскому (Шеина) городским округам, по Дальнереченскому 

городскому округу и Дальнереченскому муниципальному району (Демитрева), 

по городскому округу Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району 

(Феденёва), по Кировскому (Харина), Михайловскому (Мальцев), Пожарскому 

(Вакулюк), Черниговскому (Лисеенко) и Яковлевскому (Бугоркова) 

муниципальным районам обеспечить контроль за деятельностью Служб 

психолого-педагогического и социального сопровождения замещающих семей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента Н.А. Виткалову.

Директор департамента Е.А. Григорьева


